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PROJEKT VENDIM

Nr52da 2025

"PER MIRATIMIN E PLANIT SOCIALE 2025-2028"

Ne mbeshtetje te Ligiit Nr. 139 date 17.12.2015 Per ••Vete qeversijen Vendore"
Ligjit Nr 57/2019, "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise,
Ligi nr. 121/2016 "Pér Sherbimet e Kujdesit Shoqéror né Republikén e Shqipérise
Ligii Nr. 8626, date 22.06.2000 "Statusi i invalidit paraplegiik dhe tetraplegjik"
Ligii Nr.7889, date 14.12.1994, "Statusi i invalidit ". Ligj Nr. 1 8/2017 "Pér té drejtat dhe
Mbrojtjen e Fémijés" Ligii 22/2018 "Pér strehimin social" Ligji 47/2018 "Pér masa ndaj dhunés
némarrédheniet familjare" VKM nr. 5 1 8, date 4.9.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shoqéror
komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat per pérfitimin e tyre dhe masén e shumés Pér
shpenzimet personale per pérfituesit e shérbimit té organizuar". VKM Nr.334, date 17.2.201 1,

"Pér Mekanizmin e Bashkérendimit té Punés per Referimin e Rasteve té Dhunés né
Marrédhéniet Familjare dhe Ményrén e Procedimit te ti, VKM nr. I I l, date 23.2.2018 "Pér
krijimin dhe funksionimin e fondit social".si dhe VKM Nr.61 8, date 07.09.2006,

"Pér pércaktimin e kritereve, té progedurave dhe té mases sé perfitimit te pageses per personat

me aftesi te kufizuare" VKM Nr. 597 date 01.04.2019 " Per percaktimin e procedurave te mases
mujore te perfitimit te ndihnnes ekononnike dhe perdorimit te fondit shtese•• Kreu i IV pika 2 dhe

ne zbatim te Udhezimit Nr 5 date 17.02.2017 "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuare per bllok
ndihmen ekonomike deri ne 6% ,

i ndryshuare si dhe Urdherit te Kryetarit te Bashkise me Nr.212

Date: 23.06.2025 "Per Ngritjen e grupit te punes per hartimin e Planit Sociale 2025-2028

Sektori i Sherbimit Sociale, i propozon Keshillit te Bashkise Divjake ne mbledhjen e

1. TE MIRATOJE PLANIN SOCIALE 2025-2028 PER BASHKINE DIVJAKE
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